

COMUNE DI SCICLI



Libero Consorzio Comunale di Ragusa

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL SINDACO

Nº 24

DEL 13-10-2022

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale, Dott.ssa Nadia Gruttadauria, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Art. 1, comma 7, della L. 190/2012).

IL SINDACO

RICHIAMATA la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione";

PRESO ATTO:

- che la predetta legge prevede anche la nomina di un responsabile per la corruzione per ogni Amministrazione Pubblica;
- che, ai sensi dell'art. 1, comma 7 "... l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi
 di ruolo di prima fascia in servizio, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione: Negli Enti Locali, il
 Responsabile della Prevenzione è individuato, di norma, nel Segretario, salvo diversa e motivata
 determinazione"; che l'art. 1, commi 8, 10 e 14, della L.n. 190/2012 individua i compiti del Responsabile della
 Prevenzione e della Corruzione;

CONSIDERATO CHE dal 01/09/2022 al 31/10/2022 è stata incaricato della reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Scicli;

CHE, pertanto, nelle more dell'individuazione e nomina del Segretario Comunale Titolare, si ritiene di individuare quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza la Dott.ssa Nadia Gruttadauria;

Visto l'art. 99 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l'art. 1, comma 7 della Legge 190/2012

Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Per la causale in premessa:

- > INDIVIDUARE E NOMINARE quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1, comma 7, della L. n. 190/2012, il Segretario Generale, Dott.ssa Nadia Gruttadauria.
- ➤ DARE ATTO che, ai sensi della L. n. 190/12, al Responsabile della prevenzione della corruzione spetta il compito di predisporre il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, per l'adozione da parte dell'organo di indirizzo politico nei termini di legge, nonché i compiti di cui all'art. 1 della medesima legge.
- > DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l'Ente.
- ➤ DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell'Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi e nel sito nella competente Sezione di "Amministrazione Trasparente", alla Sezione " Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione", ai fini della massima trasparenza e accessibilità.

Il SINDACO (Geom. Mario Marino)